

Fra: Sturla Roald <sturla@fiskebat.no>
Sendt: torsdag 26. oktober 2023 14:00
Til: Postmottak
Kopi: Norges Fiskarlag; Fiskebåt; Maria Pettersvik Arvnes; Njål Wang Andersen; Amund Sæther Eikrem
Emne: Regulering av fisket etter vassild i 2024

Regulering av fisket etter vassild i 2024

Det vises til møtet som ble avholdt den 20. oktober d.å., hvor kvoterammer og reguleringsopplegg for neste års vassildfiske ble diskutert. På vegne av Norges Fiskarlag og Fiskebåt vil vi i det følgende gjenta og utdype de viktigste innspillene våre knyttet til bifangst og kvotebytteordning. For øvrig vises det til reguleringsinnspillet fra Norges Fiskarlag datert 11. oktober d.å.

Bifangstavsetning

ICES har anbefalt at kvoten for vassild i NØS for 2024 og 2025 settes til 9.499 tonn, noe som innebærer en reduksjon på 7,5% sammenlignet med forrige råd. Det var både overraskende og svært skuffende at den allerede beskjedne kvoterammen foreslås ytterligere redusert. Fiskebåt har i brev til Havforskningsinstituttet datert 1. september d.å. rettet kritiske merknader til rådet og vist til at det foreligger et forsvarlig biologisk grunnlag for å fravike kvoterådet og fastsette norsk kvote på et høyere nivå enn det ICES anbefaler. Kritikken som rettes mot kvoterådet er relevant ikke bare for kvotefastsettelsen, men også for spørsmålet om hvor mye som eventuelt skal avsettes til bifangst sør for 62N, og disse spørsmålene bør derfor ses i sammenheng.

En vesentlig svakhet med rådgivningen på vassild er at kvoterådene i stor grad bestemmes av hvordan bestandsindeksen fra Egga Sør-toktet utvikler seg. Toktet dekker kun et avgrenset område nord for 62N, men blir likevel avgjørende for anbefalingen i hele NØS. Dette forutsetter at andelen av bestanden av vassild utenfor toktets dekningsområde er konstant. Denne forutsetningen har ikke faglig grunnlag og harmonerer dårlig med utviklingen i retning av økende bifangst av vassild sør for 62N.

Omfanget av bifangstinnblanding i Nordsjøen har lenge vært usikkert og praksisen med å avsette kvote til bifangst har variert. I 2013 ble det satt av 400 tonn vassild til bifangst, mens avsetningen ble redusert til 300 tonn i 2014 og 2015. I 2016 og 2017 ble det ikke avsatt et eget kvantum til bifangst. Senere har avsetningen økt. I 2022 og 2023 har avsetningen vært beregnet på basis av registrerte landinger av strømsild og vassild i 2021.

Med tanke på at kvoterådet fra ICES er svært konservativt og bygger på en svært lav høstingsrate, samt at det neste år skal gjennomføres en metoderevisjon som kan ende med en vesentlig økning av kvoterådet, mener vi at det vil være fullt forsvarlig både å øke kvoten og redusere bifangstavsetningen selv om registrert bifangst har vært økende i år.

I alle tilfeller må det unngås at avsetningen settes høyere enn det som ble gjort for 2023. Om kvoterådet følges og bifangstavsetningen settes på nivå med registrert bifangst av strømsild og vassild sør for 62N i år vil kvoten som fordeles til direktefisket nord for 62N bli så lav at det ikke gir grunnlag for lønnsom drift. Dette vil være svært uheldig både for fiskerne og industrien på land som har spesialisert seg vassild, og også gjøre det utfordrende å regulere fisket.

Vi ber derfor prinsipalt om at bifangstavsetningen reduseres og ikke settes høyere enn 2.000 tonn i 2024. Subsidiært bes det om at bifangstavsetningen ikke settes høyere enn på samme nivå som i 2023, det vil si 2.668 tonn.

Kvoteyttheordning

Vi oppfatter at Fiskeridirektoratet er positive til å innføre en ny toårig kvoteyttheordning for 2024 og 2025 etter samme modell som ordningen gjelder for 2022 og 2023. Vi er enig i at en kvoteyttheordning gir et positivt bidrag til å øke lønnsomhetsutfordringen i fisket, og støtter at det innføres en ny ordning.

Det er en utfordring at det er usikkert om kvoterammen vil bli den samme i 2024 og 2025.

Metoderevisjonen som skal gjennomføres i 2024 kan som nevnt medføre en vesentlig økning av kvoten i 2025, noe som i så fall vil utfordre balansen i kvoteyttheordningen dersom man skal videreføre vilkåret om at fartøyene som deltar i kvoteyttheordningen kun kan delta i ett av årene. Det er behov for å ha en avklart holdning til denne problematikken, og slik vi ser det har man to alternativer. Enten kan man videreføre ordningen uendret og overlate til rederiene å inngå avtaler for å kompensere eventuelle verdiendringer i fiskemulighetene fra år 1 til år 2. Alternativt kan kvoteyttheordningen gjøres ettårig. En ettårig kvoteyttheordning må være basert på et ensidig bytte hvor ett fartøy gir fra seg vassildkvoten i 2024 uten å få andre kvoter i retur. For å unngå aktivering av passive tillatelser bør det stilles samme vilkår til tidligere aktivitet som i gjeldende kvoteyttheordning. Det kan også være aktuelt å åpne for begge alternativene og overlate til rederiene å velge hvilken ordning man ønsker å benytte.

Vennlig hilsen

NORGES FISKARLAG
Maria Pettersvik Arvnes

FISKEBÅT
Sturla Roald